
 
 

Přehled vydaných revizí dokumentů k výzvě č. 31_22_046 

Obsah 

Revize č. 1 k 29. 5. 2024 ...................................................................................................................... 1 

Revize č. 2 k 14. 2. 2025 .................................................................................................................... 17 

 



1 
 

Revize č. 1 k 29. 5. 2024 

Revize č. Kapitola Stran
a 

Předmě
t revize 

Zdůvodnění 
revize 

Datum platnosti 
revize od 

VÝZVA 

1 Úvodní 

tabulka 

1 Úprava data 
ukončení příjmu 
žádosti 

Datum ukončení 
podávání žádostí do 
výzvy bylo posunuto 
z důvodu zvýšení 
absorpční kapacity. 
 

29. 5. 2024 

1 7 Doplnění citace 
právního 
předpisu 

Do textu byla 
doplněna citace 
s odkazem na § 14j 
zákona č. 218/2000 
Sb.  
 

2.1 7 Přesun 
kontaktních 
údajů 

Kontakt na 
vyhlašovatele výzvy 
byl přesunut z důvodu 
lepší přehlednosti pro 
žadatele. V souladu 
s touto úpravou byly 
přečíslovány kapitoly. 
 

3.3 9 Oprava měrné 
jednotky MI 
00049 

Z důvodu sladění 
s přílohou 
P2_Metodické listy 
indikátorů byla 
opravena měrná 
jednotka MI 00049 a 
upravena textace 
k výběru indikátorů. 
 

4.1 10 Přidání 
poznámky pod 
čarou č. 5 

Byla přidána 
poznámky pod čarou 
č. 5 k bližší právní 
specifikaci OSS. 
  

5.2 12  Úprava výčtu 
hlavních výdajů 
projektu 

Úprava venkovních 
ploch byla přesunuta 
do hlavních výdajů 
projektu pro všechny 
typy žadatelů 
z důvodu 
plánovaného zrušení 
zřizovat venkovní 
plochy ze zákona 
pouze u DS 
s kapacitou nad 12 
dětí.  



2 
 

Do seznamu hlavních 
výdajů byl přidán 
nákup a instalace 
elektronického 
čipovacího systému, 
jehož výstupy mohou 
provozovatelé 
následně využít 
k dokládání 
obsazenosti v době 
udržitelnosti. 
 

5.2 13 Upozornění 
k DPH 

Pro lepší přehlednost 
bylo pod seznam 
výdajů přidáno 
upozornění 
k nezpůsobilosti DPH 
v případě nákupu 
nemovitosti.  
 

5.2 13 - 14 Specifikace 
způsobu 
stanovení cen 
žadatelem u 
vybraných 
položek 
vybavení 

Doplnění 
vysvětlujícího 
odstavce ke způsobu 
stanovení cen položek 
vybavení, které 
překračují daný limit. 
Zároveň byla přidána 
vysvětlující poznámka 
pod čarou č. 9. 
 

6 14  Odstranění 
nadbytečné 
informace  

Z textu byla 
odstraněna 
nerelevantní 
informace k omezení 
počtu budovaných DS. 
Toto pravidlo není 
vyžadováno. Zároveň 
byla přidána 
poznámka pod čarou 
k možnosti budovat 
více jednotlivé DS ve 
více objektech. 
 

7 15 Odstranění 
dílčích alokací 

Došlo ke sladění 
podmínek s výzvou 
045 a odstranění 
dílčích alokací, které 
se ukázaly v praxi jako 
neopodstatněné. 
 

7.1 15 Doplnění 
informace ke 
spolufinancován

Pro větší 
srozumitelnost bylo 
lépe specifikováno 



3 
 

í pravidlo 
spolufinancování. 
 

10. 16 - 19 Úprava seznamu 
povinných příloh 
žádosti 
 

V souladu s procesy 
stavebního řízení bylo 
povoleno dodat 
k žádosti žádost o 
vydání společného 
povolení, příp. žádost 
o vydání rozhodnutí o 
povolení záměru. 
U dokládané přílohy 
stavebního rozpočtu 
byla pro větší 
přehlednost 
odstraněna věta 
k dokládání průzkumů 
k položkám 
nespadajícím do 
stavebního rozpočtu. 
S ohledem na praxi 
v oblasti vlastnických 
práv byla přidána 
smlouva o smlouvě 
budoucí a 
specifikovány pravidla 
k jejímu dokládání. 
V souladu s úpravou 
pravidel byla 
odstraněna povinnost 
dokládat k žádosti 
kontrolní protokol 
DNSH a následně bylo 
upraveno číslování 
příloh. 
Byla doplněna 
informace 
k relevantnosti 
dokládání EP z důvodu 
sladění se zněním 
zákona č. 406/2000 
Sb. 
 

11. 20 - 21 Bližší vymezení 
střetu zájmů a 
dvojího 
financování 

V souvislosti 
s úpravou a 
konkretizací pravidel 
NPO došlo k doplnění 
podrobnější 
specifikace střetu 
zájmů a dvojího 
financování. 
S ohledem na zákaz 
dvojího financování 



4 
 

byla přidána 
povinnost žadatele 
informovat VK NPO 
3.3 o každé další 
podpoře. 
 

13. 21 - 23  Vymezení   
platnosti 
vyhlášky č. 
264/2020 Sb. a 
přidání 
doplňující 
poznámky  

Doplněním textace 
došlo k vymezení 
platnosti vyhlášky, jež 
je zásadní pro 
hodnocení 
energetické 
náročnosti budovy. 
Dále byla doplněna 
poznámka pod čarou 
č. 20 s uvedením 
výjimky k plnění 
parametru „Průměrný 
součinitel prostupu 
tepla obálky budovy“. 

14. 23 Úprava seznamu 
příloh výzvy 

Došlo ke zrušení 
přílohy č. 4. 

- - Oprava překlepů 
a chyb 

Napříč celým 
dokumentem došlo 
k opravě překlepů a 
gramatických chyb. 

P2_MODEL HODNOCENÍ A KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ  

A VÝBĚR PROJEKTŮ 

 Hodnocení 

přijatelnosti 

3 HP7 „Projekt je 
svým 
zaměřením v 
souladu s cíli, 
podmínkami a 
podporovanými 
aktivitami 
výzvy“ 

Úprava hodnocení 
celkových 
maximálních výdajů 
projektu ve vztahu k 
subjektu žadatele. 

 

 3 - 4 HP8 „Realizace 
projektu je 
potřebná a 
výstupy projektu 
jsou udržitelné“ 

Úprava hodnocení 
potřebnosti DS v 
souladu s 
odstraněním přílohy 
Analýza potřebnosti. 
 
Oprava doby 
udržitelnosti tak, aby 
odpovídala výzvě. 
 

 4 HP10 „Projekt je 
v souladu s 
podmínkami 
veřejné 
podpory“ 

Konkretizace způsobu 
hodnocení dodržení 
pravidel veřejné 
podpory. 
 



5 
 

 

Věcné 

hodnocení 

- A -  Vylučovací 
kritéria, VH5 
„Žadatel doložil 
kontrolní 
protokol DNSH“ 
 

Zrušení VH5 z důvodu 
zrušení dokládání 
Protokolu DNSH. 
 

 6 - 7 C -  Potřebnost a 
relevance 
projektu, VH1 
„Potřebnost 
realizace 
projektu je 
odůvodněná“ 
 

Úprava hodnocení 
potřebnosti z důvodu 
zrušení dílčích alokací. 

II.Výběr 

projektů 

11 Úprava textace Pro lepší 
srozumitelnost došlo 
k úpravě textace 
postupu výběrové 
komise. S ohledem na 
zrušení dílčích alokací 
byl upraven postup 
řazení projektů mezi 
náhradní projekty 
náhradní projekty 
výzvy. 
 

Přílohy 14 Příloha č. 2 Zrušení přílohy z 
důvodu odstranění 
dílčích alokací z 
pravidel výzvy. 
 

P_3 OSNOVA  

ZJEDNODUŠENÉ STUDIE PROVEDITELNOSTI 

 1. 

Identifikace 

dokumentu 

1 Úprava seznamu 
příloh 

Odstranění přílohy 
„Analýza potřebnosti“ 
ze seznamu příloh z 
důvodu úpravy 
Modelu hodnocení. 
 

 

2. 

Identifikační 

údaje a 

charakterist

iky 

předkladate

le 

2 Doplnění 
charakteristik 

Z důvodu 
podrobnějšího sběru 
dat byla doplněna 
charakteristika 
podníku podle 
doporučení EU 
2003/361. 
 

4. 

Zdůvodnění 

4 - 5 Doplnění oddílu 
pro doložení 

Z důvodu zrušení 
přílohy „Analýza 



6 
 

potřebnosti 

realizace 

projektu 

potřebnosti a 
poptávky po 
nově 
budovaném 
zařízení 

potřebnosti“ byl 
přidán nový oddíl, kde 
žadatel tyto 
informace popíše ve 
zjednodušené formě. 

5. Podrobný 

popis 

projektu 

7 Úprava oddílu s 
informacemi k 
DNSH a přídání 
oddílu s 
informacemi k 
publicitě 

Z důvodu zrušení 
dokládání „Protokolu 
DNSH“ byl upraven 
oddíl k popisu 
projektu ve vztahu k 
DNSH s podrobnou 
osnovou. 
Pro lepší přehlednost 
plnění pravidel 
publicity byl přidán 
oddíl k popisu 
konkrétních opatření. 
V poznámce pod 
čarou přidána 
reference na nový 
stavební zákon č. 
283/2021 Sb. 

7. Technické 

a 

technologic

ké řešení 

14 Úprava 
poznámky pod 
čarou 

Doplnění informace 
k případné novelizaci 
vyhlášky č. 499/2006 
Sb. 
 

8. Finanční 

analýza 

projektu 

18 - 23 Úprava oddílů k 
poměrům 
financování a k 
doložení cen 
vybraných 
druhů vybavení 

Úprava celé kapitoly 
z důvodu získání 
podrobnějších 
informací o finanční 
analýza 
předkládaného 
projektu.  
 

9. Výstupy 

projektu 

24 - 25 Přidání nové 
kapitoly 

Záměrem je získání 
podrobnějšího popisu 
výstupových 
indikátorů projektu. V 
souvislosti s přidáním 
kapitoly došlo k 
přečíslování 
zbývajících kapitol. 
 

11. 

Udržitelnost 

28 - 29 Doplnění oddílu Byl přidán oddíl k 
popisu zajištění 
pravidel veřejné 
podpory v době 
udržitelnosti. 
 

P3_PŘÍLOHA Č. 5_STUDIE PROVEDITELNOSTI 

- Oprava vzorců 



7 
 

P_4 DÍLČÍ ALOKACE 

- zrušena 

SPECIFICKÁ PRAVIDLA 

Revize č. Kapitola Strana Předmět revize Zdůvodnění revize  

1 1 1 Doplnění 
seznamu 
reforem a 
investic 

Z důvodu aktualizace 
seznamu reforem a 
investic došlo k jeho 
doplnění.  
 

 

2.3 2 Doplnění 
poznámky pod 
čarou č. 1 

Byla přidána 
poznámky pod čarou 
č. 1 k bližší právní 
specifikaci OSS. 
 

2.4 3 - 4 Úprava textace 
pravidla 
týkajícího se 
zákazu budování 
DS ve 
specifických 
prostorách 

Z důvodu lepší 
srozumitelnosti byla 
upravena textace 
pravidla zákazu 
podpory DS 
v prostorách, kde byla 
DS již provozována. 
 

2.4 4 - 5 Doplnění 
Upozornění 
k DNSH 

Po konkretizaci 
pravidla NPO „DNSH“ 
byl doplněn výčet 
povinností a zásad, 
které musí žadatel pro 
splnění DNSH naplnit. 
 

2.5 5 - 11 Doplnění a 
specifikace 
jednotlivých 
položek 
povinných příloh 
k žádosti 
 

V souladu s Obecnými 
pravidly došlo 
k úpravě náležitostí 
papírové plné moci, 
např. bylo umožněno 
nahrazení konverze 
celého dokumentu 
ověřeným podpisem 
zmocnitele jeho 
osobním 
kvalifikovaným 
elektronickým 
podpisem na souboru 
plné moci. Dále došlo 
k doplnění možnosti 
dokládat plnou moc 
pověřeným 
pracovníkem. 
S novou úpravou 
hodnocení byla 



8 
 

odstraněna povinnost 
dokládat přílohu 
„Analýza potřebnosti“ 
ke Studii 
proveditelnosti. 
S ohledem na praxi 
v oblasti vlastnických 
práv byla doplněna 
možnost dokládat 
smlouvu o smlouvě 
budoucí a byly 
specifikovány pravidla 
a náležitosti takového 
doložení ve vztahu ke 
smlouvě budoucí 
kupní i nájemní.  
Pro větší 
srozumitelnost a 
soulad s Obecnými 
pravidly byla 
detailněji doplněna 
informace 
k technickému 
zhodnocení majetku. 
V souladu s procesy 
stavebního řízení bylo 
povoleno dodat k 
žádosti žádost o 
vydání společného 
povolení, příp. žádost 
o vydání rozhodnutí o 
povolení záměru. 
Bylo upraveno 
označení stavebního 
zákona s ohledem na 
souběh platnosti staré 
a nové úpravy. 
U dokládané přílohy 
stavebního rozpočtu 
byla pro větší 
přehlednost 
odstraněna věta k 
dokládání průzkumů k 
položkám 
nespadajícím do 
stavebního rozpočtu. 
V souladu s úpravou 
pravidel byla 
odstraněna povinnost 
dokládat k žádosti 
kontrolní protokol 
DNSH a následně bylo 
upraveno číslování 



9 
 

příloh. 
Byla doplněna 
informace k 
relevantnosti 
dokládání EP z důvodu 
sladění se zněním 
zákona č. 406/2000 
Sb. 

4.1 15 Úprava textace 
a odstranění 
nadbytečných 
pasáží a slov  

Pro lepší přehlednost 
a srozumitelnost byly 
odstraněny některá 
nadbytečná slova a 
nepřesné pasáže 
(např. poznámka pod 
čarou s příkladem 
krácení ploch). 
 

 

4.1.1 15 - 18 Úprava výčtu 
hlavních výdajů 
projektu. 

Úprava venkovních 
ploch byla přesunuta 
do hlavních výdajů 
projektu pro všechny 
typy žadatelů z 
důvodu plánovaného 
zrušení zřizovat 
venkovní plochy ze 
zákona pouze u DS s 
kapacitou nad 12 dětí. 
Do seznamu hlavních 
výdajů byl přidán 
nákup a instalace 
elektronického 
čipovacího systému, 
jehož výstupy mohou 
provozovatelé 
následně využít k 
dokládání obsazenosti 
v době udržitelnosti. 
S ohledem na rozlišení 
položek na stavební a 
nestavební bylo 
doplněno doporučení 
na strukturu rozpočtu. 

4.1.2 18 - 20 Doplnění a 
zpřesnění 
informací 
k vedlejším 
výdajům 

Pro přesnější 
porozumění byla 
doplněna řada 
doporučení a 
upozornění 
k dokládání vedlejších 
položek rozpočtu a ke 
struktuře rozpočtu 
mimo jiné s ohledem 
na daňovou evidenci. 
Bylo doplněno 



10 
 

pravidlo dokládání 
stanovení cen 
určených položek ve 
Studii proveditelnosti 
a doplněno 
upozornění o riziku 
vyřazení žádosti 
z procesu hodnocení 
v případě 
nesprávného 
doložení. 
Bylo odstraněno 
upozornění EU LUCAS 
k DNSH v souvislosti 
s úpravou pravidel. 

4.1.3 20 - 21 Úprava pravidel 
pro společné 
prostory 

S ohledem na 
přeřazení venkovních 
prostor mezi hlavní 
výdaje pro všechny 
typy DS došlo 
k úpravě pravidel pro 
společné prostory. 
Dále došlo s ohledem 
na probíhající 
legislativní změnu ke 
zrušení explicitního 
zmínění prostor typu 
„tělocvična“. 
 

4.3 24 - 25 Úprava textace 
a doplnění 
seznamu 
nezpůsobilých 
výdajů 

Pro lepší porozumění 
smyslu pravidla byla 
upravena textace u 
položky „osobní 
náklady“. 
Byly doplněny některé 
položky z důvodu 
sladění s pravidly 
NPO. 
 

5 27 Úprava textace Pro lepší porozumění 
byla upravena textace 
k výběrů indikátorů. 
 

10 32 Úprava seznamu 
povinných příloh 
dodávaných 
před vydáním 
Právního aktu 
 

V návaznosti na 
úpravu příloh 
dokládaných při 
podání žádosti bylo 
doplněno dokládání 
smluv k vlastnickým 
vztahům a povolení 
stavebního řízení. 
Bylo zrušeno pravidlo 
zachování délky 



11 
 

realizace nastavené v 
žádosti při úpravě 
harmonogramu. 
 

10.2 33 Doplnění 
textace  

Doplněno uvedení 
pasáže „Dokumenty 
zohledňující průběh a 
výsledek veřejné 
zakázky“, aby bylo 
zřejmé, že se jedná o 
demonstrativní výčet. 
 

11 34 Specifikace 
platebních 
metod platných 
pro výzvu 

Byla upravena textace 
pro lepší pochopení a 
část textu byla 
přesunuta do 
„Upozornění“. 
 

11.1 34 - 35 Specifikace 
platebních 
metod platných 
pro výzvu 

Byla doplněna 
podrobnější 
specifikace platebních 
metod a 
konkretizován způsob 
vyplnění žadatelem 
v MS2014+. 
 

12 36 Doplnění 
informace ke 
zkušebnímu 
provozu, resp. 
předčasnému 
užívání stavby 
 

Pro úplnost byly 
specifikovány 
podmínky pro případ 
zkušebního provozu 
v případě trvání 
celého projektu. 

13 37 Doplnění 
povinnosti 
dokládat čestné 
prohlášení ke 
střetu zájmů 

Žadatel je upozorněn 
na povinnost dokládat 
před vydáním 
právního aktu a jako 
přílohu závěrečné 
zprávy o realizaci 
čestné prohlášení ke 
střetu zájmů. Dále je 
přidána povinnost 
zamezit dvojímu 
financování. 
 

13 37 Úprava textace Došlo k úpravě věty 
z důvodu odstranění 
povinnosti dokládat 
kontrolní protokol 
k DNSH. 

13.1 38 Odstranění 
reference na 
zákon 

S ohledem na 
legislativní změny ve 
stavebním procesu 



12 
 

byla odstraněna 
reference na stavební 
zákon pro dohledání 
náležitostí faktur. 
 

15 40 - 41 Vymezení   
platnosti 
vyhlášky č. 
264/2020 Sb. a 
přidání 
doplňující 
poznámky pod 
čarou 

Doplněním textace 
došlo k vymezení 
platnosti vyhlášky, jež 
je zásadní pro 
hodnocení 
energetické 
náročnosti budovy. 
Dále byla přidána 
poznámka pod čarou 
s doplňující informací 
k výjimce z plnění 
parametru „Průměrný 
součinitel prostupu 
tepla obálky budovy“. 
 

16 43 Úprava textace 
a doplnění 
možností 
dokládání 
provozu 

V souladu 
s konkretizací pravidel 
byla doplněna 
informace k dokládání 
provozu 
prostřednictvím 
výstupů 
z elektronického 
čipovacího zařízení. 
 

17 44 Oprava překlepu 
a změna názvu 
odboru. 

V souladu se změnou 
organizační struktury 
MPSV byl změněn 
název odboru. 
  

19 46 - 47 Doplnění 
právního rámce. 

Z důvodu úplnosti byl 
doplněn právní rámec 
o další relevantní 
akty. 

P_1 POSTUP PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI  

O PODPORU V MS2014+ 

3 1. Záložka 
Projekt 

31 Upraven postup 
výběru režimu 
financování podle 
pravidel jednotlivých 
výzev. 

 

P_2 METODICKÉ LISTY INDIKÁTORŮ 

1 00051 1 Vykazová
ní 
hodnoty 

Byl 
konkretizován 
postup k 

 



13 
 

indikátor
u na 
úrovni 
projektu  
 

doložení plnění 
indikátoru. 
 

00047 3 Upřesňující 
informace 

Pro lepší 
pochopení byly 
upřesněny 
podmínky pro 
nastavení 
cílové hodnoty. 
 

00047 3 - 4 Vykazování 
hodnoty 
indikátoru na 
úrovni projektu 

Byl 
konkretizován 
postup k 
doložení plnění 
indikátoru. 
 

00048 5 Upřesňující 
informace 

Pro lepší 
pochopení byly 
upřesněny 
podmínky pro 
nastavení 
cílové hodnoty. 
 

00048 5 - 6 Vykazování 
hodnoty 
indikátoru na 
úrovni projektu 

Byl 
konkretizován 
postup k 
doložení plnění 
indikátoru. 
 

00049 7 Upřesňující 
informace 

Pro lepší 
pochopení byly 
upřesněny 
podmínky pro 
nastavení 
cílové hodnoty. 
 

00049 7 - 8 Vykazování 
hodnoty 
indikátoru na 
úrovni projektu 

Byl 
konkretizován 
postup k 
doložení plnění 
indikátoru. 
 

32300 9 Vykazování 
hodnoty 
indikátoru na 
úrovni projektu 

Byl 
konkretizován 
postup k 
doložení plnění 
indikátoru. 
 



14 
 

36113 10 Vykazování 
hodnoty 
indikátoru na 
úrovni projektu 

Byl 
konkretizován 
postup k 
doložení plnění 
indikátoru. 
 

32601 11 Definice 
indikátoru 

Byla 
odstraněna 
výchozí 
hodnota z 
definice 
indikátoru. 
 

32601 11 Vykazování 
hodnoty 
indikátoru na 
úrovni projektu 

Byl 
konkretizován 
postup k 
doložení plnění 
indikátoru. 
 

P_3 METODICKÁ POMŮCKA PRO ZPŮSOB DOLOŽENÍ SPECIFICKÝCH KRITÉRIÍ PŘIJATELNOSTI V 

OBLASTI ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY 

1 2 4, 7, 8  
 

Oprava jednotky 
součinitele 
prostupu tepla 
oken, vč. 
poznámky pod 
čarou Úprava 
části textu a 
názvu 
podkapitoly 
„Vysvětlení a 
definice 
jednotlivých 
kritérií 
přijatelnosti 
oblasti 
energetické 
náročnosti 
budovy“ 
 

Uvedení do souladu s 
jednotkou uvedenou 
ve vyhlášce, na níž 
daný text odkazuje. 
Doplněn název 
podkapitoly 
Vysvětlení a definice 
jednotlivých kritérií 
přijatelnosti oblasti 
energetické 
náročnosti budovy 
 a upraven text: „Nově 
realizované 
konstrukce přístaveb 
a nástaveb budov 
budou uvažovány 
s parametry 
navrženými dle 
referenčních hodnot 
uvedených ve vyhlášce 
č. 264/2020 Sb.“, 
nikoliv v rámci 
stavebních úprav, jak 
bylo v dokumentu 
uvedeno. Doplnění 
bylo provedeno pro 
lepší orientaci 
žadatelů a na základě 
jejich častých dotazů.  
Ke sledovaným 
parametrům 

 



15 
 

rekonstrukcí A a B 
byla přidána 
poznámka pod čarou 
s uvedením výjimky 
z plnění parametru 
„Průměrný součinitel 
prostupu tepla obálky 
budovy“. 
 

 Příloha č. 1 14 Tabulka 
specifických 
kritérií a 
indikátorů 

Doplnění závorky 
odkazující na zásadu 
významně 
nepoškozovat do 
kritéria Projekt je 
v souladu s nařízením 
Evropského 
parlamentu a Rady 
(EU) 2020/852 ze dne 
18. června 2020 o 
zřízení rámce pro 
usnadnění 
udržitelných investic a 
o změně nařízení (EU) 
2019/2088   

 

P_5 SEZNAM POŽADOVANÝCH PŘÍLOH V JEDNOTLIVÝCH FÁZÍCH PROJEKTU 

2.   1 Do výčtu dokladů 
prokázání právních 
vztahů k nemovitému 
majetku byla přidána 
„smlouva o smlouvě 
budoucí nájemní“. 

 

  2 Do výčtu dokladů 
prokazující povolení k 
realizaci stavebního 
záměru dle stavebního 
zákona byla přidána 
možnost dokládat 
„žádost o povolení 
záměru“, „žádost o 
společné povolení“. 
Zároveň byla 
z Poznámky u 
uvedeného bodu 
odstraněna věta, která 
toto vylučovala. 

 

  3 V souladu s úpravou 
pravidel pro dokládání 
Průkazu energetické 
náročnosti budovy byla 
přidána doplňující 



16 
 

informace, že příloha je 
dokládána jen 
v případě, že je pro 
projekt relevantní. 
Nově je nutné dokládat 
přílohu „Odborný 
posudek k výskytu 
obecně, a zvláště 
chráněných 
synantropních druhů 
živočichů“ i v případě 
demolice, je-li to 
relevantní. 
 

  - Bylo zrušeno dokládání 
„Protokolu DNSH“ a 
v souvislosti s touto 
změnou došlo 
k přečíslování příloh. 

 

  4 U bodu „Prokázání 
vlastnických vztahů 
k nemovitostem“ byla 
rozšířena Poznámka 
v souvislosti 
s přidáním možnosti 
dokládání smlouvy o 
smlouvě budoucí. 

  4 - 5 Nově byly doplněny 
„Dokumenty 
zohledňující průběh a 
výsledek veřejné 
zakázky řešené v 
souladu s kapitolou č. 
5 Obecných pravidel“ 
jako náhrada za 
Dokumenty 
prokazující zahájení 
zadávacího řízení a 
zveřejnění“. 

  6 Do názvu povinných 
příloh doplněna 
informace „jedná se 
pouze o 
demonstrativní výčet. 
Podrobnosti jsou 
uvedeny v kap. 5 
Obecných pravidel 
pro žadatele a 
příjemce“, aby bylo 
zřejmé, že mohou být 
vyžádány další 



17 
 

doklady. 

P6_ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K VYLOUČENÍ STŘETU ZÁJMU VE VZTAHU K POSKYTOVATELI PODPORY 

- upraveno datum platnosti 

P7_PŘEHLED OBVYKLÉHO ZAŘÍZENÍ A VYBAVENÍ DS HODNOCENÉHO JAKO STANDARD 

- úprava na v souladu s kap. 4.1.2 Specifických pravidel   

      

 

Revize č. 2 k 14. 2. 2025 

Revize č. Kapitola Stran
a 

Předmě
t revize 

Zdůvodnění 
revize 

Datum platnosti 
revize od 

VÝZVA 

2 - Úvodní 
tabulka 

Změna 
nejzazšího data 
pro ukončení 
fyzické realizace 
operace 

K prodloužením 
termínu pro realizaci 
projektů do 
maximálního 
možného data, které 
umožňuje Prováděcí 
rozhodnutí Rady 
Evropské unie 
(COUNCIL 
IMPLEMENTING 
DECISION), tj. do 30. 
dubna 2026, dochází 
z důvodu dlouhých 
administrativních lhůt 
pro vydání 
kolaudačního 
rozhodnutí a zápisu 
dětské skupiny do 
Evidence dětských 
skupin, jež jsou 
potřeba pro doložení 
ukončení všech aktivit 
projektu. 

14. 2. 2025 

 7.2 17 Upřesnění 
veřejné podpory 

Výzva umožňuje 
převedení provozu DS 
na jiný subjekt. Nově 
byla upřesněna 
informace 
k převedení provozu 
na jiný subjekt.  

 

 11 21 Aktualizace 
právního rámce 

Došlo k doplnění 
odkazu na nové 
Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady 

 



18 
 

(EU, Euratom) 
2024/2509 ze dne 23. 
září 2024, kterým se 
stanoví finanční 
pravidla pro souhrnný 
rozpočet Unie 
(přepracované znění) 
a zároveň byl 
odstraněn odkaz na 
neplatné nařízení.  

 12 22 Aktualizace 
Nařízení Komise 
k režimu de 
minimis 

V textu bylo 
aktualizováno 
Nařízení Komise na 
aktuálně platné. 

 

SPECIFICKÁ PRAVIDLA 

2 7 29 Doplnění 
tabulky s 
upozorněním 

Byla doplněna tabulka 
s upozorněním na 
zachování podmínek 
veřejné podpory 
v případě, že žadatel 
převede provoz na 
jiný subjekt. 

14. 2. 2025 

 10 32 Doplnění 
informace 
k dokládání 
podkladů pro 
právní akt 

Úpravou dochází ke 
specifikaci 
dokládaných příloh 
pro případ, kdy bude 
provozovatelem DS 
jiný subjekt než 
žadatel. 

 

 12 36 Změna 
nejzazšího data 
pro ukončení 
fyzické realizace 
operace 

K prodloužením 
termínu pro realizaci 
projektů do 
maximálního 
možného data, které 
umožňuje Prováděcí 
rozhodnutí Rady 
Evropské unie 
(COUNCIL 
IMPLEMENTING 
DECISION), tj. do 30. 
dubna 2026, dochází z 
důvodu dlouhých 
administrativních lhůt 
pro vydání 
kolaudačního 
rozhodnutí a zápisu 
dětské skupiny do 
Evidence dětských 
skupin, jež jsou 
potřeba pro doložení 
ukončení všech aktivit 

 



19 
 

projektu. 

 13 37 Úprava 
podmínek 
veřejné podpory 

Úpravou dochází ke 
specifikaci 
dokládaných příloh 
pro případ, kdy bude 
provozovatelem DS 
jiný subjekt než 
žadatel. 

 

 13.1 38 Úprava 
informace 
k účelovým 
znakům 

Úpravou došlo ke 
sladění informací 
s Obecnými pravidly. 

 

 19 46 Aktualizace 
právního rámce 

Došlo k doplnění 
odkazu na nové 
Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady 
(EU, Euratom) 
2024/2509 ze dne 23. 
září 2024, kterým se 
stanoví finanční 
pravidla pro souhrnný 
rozpočet Unie 
(přepracované znění) 
a zároveň byl 
odstraněn odkaz na 
neplatné nařízení. 

 

 - - Aktualizace 
názvu odboru 

Napříč textem došlo 
k aktualizaci názvu 
odboru. 

 

 


